
Prolog - Útěcha z historie 
Civilizace na rozcestí, společnost v rozpacích a znamení změny 
Zánik antiky v zrcadle věků 
Otázka první - politologická: Kolik váží svoboda 

aneb Co může a co nemůže zachránit liberální demokracie a občanská společnost? 
Otázka druhá - ekonomická: Od ekonomiky nouze k ekonomice nadbytku -

a kam dál? 
Otázka třetí - sociologická: „Po nás potopa!"? 
Otázka čtvrtá - psychologická: Jak se zrodila individualita — 

a kam nás vede hledání smyslu v rozbitém světě? 
Zrození individuality 
Úzkost z otevřenosti 

Otázka pátá - religionistická: Uhasí žízeň po duchu útěcha z víry? 
Otázka šestá - antropologická: Světla a stíny globalizace 

aneb Světověk s otazníky 
Otázka sedmá - zahraničněpolitická: Barbaři - třetí svět starověku? 
Otázka osmá - demografická: Lze emigrovat před migrací a jak přeskočit 

demografickou past? 
Otázka devátá - kunsthistorická: Před čím nás varují proměny múz? 
Otázka desátá - ekologická: Zlaty věk, který se nekonal, 

aneb Příroda posvátná i drancovaná? 
Otázka jedenáctá - kulturologická: Kam uniknout k alternativě? 

Úniky do přírody 
Úniky k prostotě aneb Móda pastýřů 
Úniky do minulosti 
Úniky k barbarům aneb Sen o přirozenosti. . 

Otázka dvanáctá - futurologická: Hledání budoucnosti? 


